Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 308 «Жемчужинка»

(МАДОУ детский сад комбинированного вида № 308 «Жемчужинка»)

бульвар Сергея Есенина, д.9, Екатеринбург, Свердловская область, 620138
тел.(факс) +7(343)262-24-61, +7(343)262-24-78

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 01-поу

Об организации платных
образовательных услуг

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», ст.
50 «Гражданского Кодекса РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», письмом
Министерства образования России № 52 М от 21.07.1995 года «Об организации платных
дополнительных образовательных услуг», Уставом МАДОУ детский сад
комбинированного вида № 308 «Жемчужинка», выпиской из реестра лицензий по
состоянию на 27.02.2025г. (регистрационный номер лицензии № Л035-01277-66/00195556
от 22.05.2013г.) и Положением об оказании платных образовательных услуг
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу с 01.09.2025 г. по 29.05.2026 г. с учетом потребностей
родителей (законных представителей) по следующим видам услуг (приложение №1):

- «Эврика» - «Умники и умницы-1»
- «8ТЕАМ-Академия» - «Умники и умницы-2»
- «Мечтатели» - «Уроки логопеда-1»
- «ФиЗ-центр» . «Уроки логопеда-2»
- «Логоритмика» - «День Рождения»
- «Мастер-класс» - «Театр»

2. Утвердить пакет документов, определяющих деятельность по оказанию платных
образовательных услуг (ПОУ): программно-методическое обеспечение, образовательный
план, расписание занятий, план финансово-хозяйственной деятельности, штатное
расписание сотрудников.

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг.
4. Утвердить расписание платных образовательных услуг.
5. Заключить трудовые договора с педагогами и МОП принимающими

непосредственное участие в оказании платных образовательных услуг;
6. Заключить договора с родителями (законными представителями) воспитанников

на оказание платных образовательных услуг.
7. Осуществлять плату за оказание услуг по квитанции со штрих-кодом

установленного образца на лицевой счет.
8. Назначить педагогов, оказывающих платные образовательные услуги

ответственными за качество предоставляемых услуг.
9. Возложить:

- ответственность за организацию педагогического процесса, составление образовательного
плана, расписание занятий на заместителя заведующего по ВМР Суркову Н.Н.;
- ответственность за ведение учета поступления средств на расчетный счет на заместителя
заведующего по АХЧ С т ^ о й е ^ ^ 1 .А . :
- организацию предоставления платных образовательных услуг на заведующего МАДОУ
№ 308 Колчину Ю. '

Заведую щ и % т Ю.А. Колчина